81. Ireni patriciae.

Sive scribimus, sive secus, incumbit no-
 bis sine intermissione meminisse reverentiae
 tuae; non modo beneficentiae tuae
 causa, quam iam pridem humilitati meae
 exhibuisti, verum etiam propter eum quo
 Christum confessa es modum. Nos quidem
 te cum iis collocamus, qui hac illac propter
 Christum extorres sunt et decertant. Nonne
 enim tu quoque persecutionem passa
 es, nonne domo et urbe pulsa, nonne
 circumscripta, nonne ad pericula semper
 parata? Vero, inquam, ideoque beata,
 quia regnum caelorum tuum est. Quis con-
 fessor nescit, te simul esse confessam? Ubi-
 nam auditum non est, senatoriam quoque
 matronam inter martyres esse? Mirata sunt
 te monachorum agmina; laudaverunt lai-
 corum consessus. Sed quid haec? Ipsi an-
 gelorum ordines atque sanctorum tui causa
 laetati sunt. Neque putes ascensionem es-

Cod. I. 104. a.
 cod. ἀνεκλή-
 στω.

se ea quae dico. Cerne igitur, o Christi martyr, quantopere honorata atque exaltata sis. Compara lutum eum auro; tantundem, immo multo magis, terrenae quam deservisti dignitati praestat donata tibi a Deo caelestis dignitas, ut martyr Christi dicaris, veritatis confessor. Quare te admono ut a constantia omnino non discedas, quia super immobili orthodoxiae petra fundata consistis: neque facile territa ambigas propter lapsus sive laicorum, sive monachorum, sive eorum qui videntur esse aliquid, sive cuiuslibet. Sunt enim falsi apostoli, habentes speciem pietatis, sed virtutem eius abnegantes. Multi pridem putati sapientes, et specie episcopi, immo et sancti habiti, victi sunt. Splenduerunt autem ceu luminaria in mundo pauci verique sapientes, qui in timore Dei vivunt, quomiam initium sapientiae timere Dominum, quamquam prope nauci aestimarentur: quia homo faciem, Deus cor videt. Hortor insuper ut excusus te ardente divini amoris carbone, praecisa omni animi cupiditate: sic enim futuras intercedes oppugnationes. Cave enim putes te omnino tentationibus carituram sive rei sive verborum. Quippe tibi invidet diabolus post acceptam in te gravem plagam: ecce, inquit, femina quoque mihi resistit, et quidem coniugio addicta et nobilis. Atque haec fere: non patiar; moliar adversus eam complures machinas meas, virum, filium, cognitionem universam, patriciatu socias et familiares, famulos famulasque, opes, insuperque flexanimas lacrymas, preces, promissiones. Quod si haec mihi cassa evaserint, veniam ad aliud tentationum genus: admovebo regales minas, invidiam paris dignitatis hominum dicentium: vah illa sola cunctis eminet! qualis quantaque est! convicia simul et cavillationes, subsannationes, irrisiones quandoque et sputa, et tantum non verbera et colaphos atque necem. Cave, soror in Domino, ne cedas. Haec sunt Christi stigmata, hae caelestes coronae, quae no-